

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025
Processo Administrativo Nº 088/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ROGERSON SILVA FONSECA
Data de Publicação: 29/08/2025 22:16:43

LOTE 1 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:04
ANIVERSARIO COMUNITÁRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CADEIRAS MODELO DIOR: Cadeiras em acrílico transparente com encosto trabalhado estilo Dior, utilizadas para todos os convidados e aniversariantes.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 2.960,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESAS REDONDAS PARA RECEPÇÃO: Estrutura metálica com tampo de madeira para até 8 lugares. Compatível com toalhas de diâmetro 2,30m.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 984,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE AUTORIDADES: Medindo 3 metros de comprimento, personalizadas com flores naturais (rosas, margaridas, jasmims)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 461,80	Valor Total: 923,60	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE JANTAR ESPECIAL: Medindo, 3,5 metros, com arranjo floral natural central.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 360,80	Valor Total: 721,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS E DECORAÇÃO FLORAL ARRANJOS FLORAIS NATURAIS PARA MESAS: flores utilizadas: rosas e hastes brancas em bases decorativas de vidro ou acrílico. Altura média: 25 a 30 cm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 3.408,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS E DECORAÇÃO FLORAL ARRANJOS FLORAIS DECORATIVOS: (mesa de doces), flores naturais em tons rosa: rosas, lisianthus e astromélias. Aplicações em todos os elementos da mesa de doces.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 986,20	Valor Total: 11.834,40	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS E DECORAÇÃO FLORAL ARRANJOS DE FLORES NATURAIS (CENÁRIO INSTAGRAMÁVEL): rosa em bases decorativas, com hidratação. Altura média: 40 cm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 721,60	Valor Total: 4.329,60	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS E DECORAÇÃO FLORAL ARRANJOS DE 1M DE ALTURA (CENÁRIO DE ENTRADA): bases robustas com flores naturais variadas (rosas, margaridas e jasmims), utilizadas junto aos puffs de entrada.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 300,60	Valor Total: 1.202,40	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS E DECORAÇÃO FLORAL JARDINEIRAS DE FLORES NATURAIS: (mesas de autoridades), flores: rosas, margaridas e jasmim. Estilo: romântico e tropical. Arranjos lineares ao centro da mesa.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 529,20	Valor Total: 1.058,40	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELEMENTOS TÊXTEIS TOALHAS DE MESA: Oxford lilás, medida: 2,30m de diâmetro Tecido Oxford de gramatura média, de cor a definir, acabamento com bainha ou overloque.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 1.672,00	
Item: 11	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELEMENTOS TÊXTEIS APLICAÇÃO DE TECIDO LATERAL PRETO: (Oxford), Altura: 6 metros, Largura: 3 metros, para a cobertura das paredes laterais do ambiente com tecido preto fosco, aplicado com ilhós ou presilhas metálicas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 6.440,00	

Assinado por 1 pessoa: BRENNAN ANTONIO DE SOUZA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B781-98FO-8451-FB7C> e informe o código B781-98FO-8451-FB7C



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 12	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELEMENTOS TÊXTEIS APLICAÇÃO DE TECIDO DE TETO: em voal, tecido leve, aplicado em dobras e ondulações laterais, simulando véu suspenso sobre a pista de dança ou salão.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 8.608,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL DA MESA DE BOLO: (tecido sublimado e personalizado de acordo com tema do evento), dimensão: 7m x 4m, tecido com estampa personalizada conforme identidade visual do evento (nome da debutante, arte gráfica).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.075,20	Valor Total: 1.075,20	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE BOLO: (quadrada de ferro), medindo: 1m x 1m, com estrutura metálica resistente com tampo espelhado ou vidro.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 601,30	Valor Total: 601,30	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GLOBOS ESPELHADOS DECORATIVOS (SOLO): Tamanhos variados: 1,2m, 1m, 0,60cm e 0,40cm, cor prata.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 110,60	Valor Total: 3.318,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESAS PARA DOCES: medindo: 1,80m x 0,80m, com estrutura em ferro vazado, com globos espelhados decorativos internos.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 608,50	Valor Total: 1.217,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BANDEJAS PARA DOCES: modelos diversos (redondas e retangulares), em prata, dourado e acrílico.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BALÕES 4D PRATA (ORBITA): diversos tamanhos (1,2m, 1m, 0,60m, 0,40m), aplicados em arcos desconstruídos e em arranjos aéreos.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 5.960,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CENÁRIO INSTAGRAMÁVEL: Estrutura geométrica de ferro com LED, arco de 4m x 3m com iluminação em fita de LED branco ou RGB.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.200,10	Valor Total: 3.200,10	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PISO DE VIDRO PARA VALSA: dimensões: 6m x 4m, vidro temperado com reforço inferior, utilizado para efeito de passarela.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 153,90	Valor Total: 3.693,60	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUNDO DE FOLHAGEM NATURAL: medida: 5m x 3m, painel com estrutura de ferro vertical coberto com folhas naturais ou artificiais de alta qualidade, para contraste visual com as flores.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 755,30	Valor Total: 755,30	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MURAL DE BALÕES PARA PLATAFORMA 360°: Painel de balões medindo 3m x 3m em tons a definir, como fundo para vídeo da plataforma.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.058,40	Valor Total: 1.058,40	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PUFFS: o modelo deverá ser em formato quadrado para recepção de pessoas na entrada do evento, medindo aproximadamente 1x1 metros.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 117,80	Valor Total: 942,40	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS DE FLORES NATURAIS: arranjos medindo aproximadamente 1 metro de altura, com base fixa.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 191,20	Valor Total: 1.147,20	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUNEL DE LED ORGÂNICO COM FLORES NATURAIS: Estrutura tubular com curvas orgânicas iluminadas com LED, ornamentadas com flores naturais, por onde as debutantes realizarão a entrada triunfal. Aproximadamente 4 metros de largura e 6 metros de altura.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.285,10	Valor Total: 2.285,10	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CENÁRIO COM ÁRVORES DE CEREJEIRA: Árvores, folhagens e ramagens artificiais envolvidos de flores de cerejeira rosa, para compor espaço instagramável ou área de fotos. Medindo aproximadamente 03 metros de altura.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.848,60	Valor Total: 7.394,40	



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IFS DECORACOES SERVICOS E	027	48.538.840/0001-39	162.110,00	77.990,00		Sim
2 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	116	47.846.920/0001-99	121.597,19	100.700,00	29,12	Sim
3 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	038	24.293.475/0001-81	158.300,00	137.600,00	36,64	Sim
4 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	622	35.522.363/0001-71	155.460,00	137.700,00	0,07	Sim
5 C. E. DA SILVA LTDA	730	09.051.022/0001-55	151.880,00	137.800,00	0,07	Não
6 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	841	04.433.214/0001-02	162.110,00	158.290,00	14,87	Não
7 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	233	08.097.841/0001-70	162.110,00	162.110,00	2,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
W & A ENGENHARIA LTDA	894	30.747.350/0001-87	162.110,00	78.000,00		Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	672	08.663.911/0001-00	81.055,80	81.055,80	3,9177	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	419	14.476.312/0001-80	121.588,35	94.900,00	17,0798	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	341	24.654.099/0001-03	162.110,00	95.000,00	0,1054	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	535	07.142.652/0001-00	161.325,00	95.200,00	0,2105	Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	808	26.850.281/0001-65	162.110,00	96.990,00	1,8803	Sim
KB INOVARE LTDA	872	52.570.750/0001-00	162.110,00	98.000,00	1,0413	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	405	50.860.637/0001-26	162.110,00	99.000,00	1,0204	Sim
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	278	05.943.260/0001-14	162.110,00	100.800,00	1,8182	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	194	14.256.609/0001-30	160.915,00	113.400,00	12,5000	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	151	27.015.710/0001-41	162.110,00	120.000,00	5,8201	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	573	22.594.152/0001-00	215.010,00	127.980,00	6,6500	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:04
CASAMENTO COMUNITÁRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CADEIRAS MODELO DIOR: Cadeiras em acrílico transparente com encosto trabalhado estilo Dior, utilizadas para todos os convidados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 2.960,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESAS REDONDAS PARA RECEPÇÃO: Estrutura metálica com tampo de madeira para até 8 lugares. Compatível com toalhas de diâmetro 2,30m.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 984,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE AUTORIDADES: Medindo 3 metros de comprimento, personalizadas com flores naturais (rosas, margaridas, jasmims)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 609,20	Valor Total: 1.218,40	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE JANTAR ESPECIAL: Medindo, 3,5 metros, com arranjo floral natural central.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 701,10	Valor Total: 1.402,20	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SOFÁS DECORATIVOS (CENÁRIO ENTRADA E INSTAGRAMAVÉL): sofás de 2 lugares, estilo provençal ou clássico para entrada do evento.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 713,20	Valor Total: 4.279,20	



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POLTRONAS DECORATIVAS (CENÁRIO ENTRADA E INSTAGRAMAVÉL): poltronas estofadas com design decorativo, encosto arredondado, utilizada para ambiente de recepção. Medindo aproximadamente, altura: 80cm, largura: 78cm, profundidade: 69cm.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.027,50	Valor Total: 6.165,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS CENTRAIS PARA MESAS REDONDAS: com flores naturais: rosas e hastes brancas, dispostos em bases de vidro ou espelho, altura média de 30 cm, com hidratação para resistência durante o evento.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,70	Valor Total: 4.056,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS AÉREOS FLORAIS (TETO DO SALÃO): distribuídos em pontos estratégicos do teto, confeccionados com margaridas e jasmims naturais, com estrutura de fixação suspensa e suporte de espuma floral para hidratação. Medindo aproximadamente 80cm de largura.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 193,40	Valor Total: 3.094,40	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BUQUÊS DE FLORES NATURAIS: para noivas, flores naturais (rosas brancas), estilo clássico-romântico, com amarração em fita de cetim.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 99,10	Valor Total: 2.973,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JARDINEIRAS DE CHÃO: para nave do altar medindo 12 metros lineares de jardineiras com flores aster branca.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.390,20	Valor Total: 2.780,40	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS PARA NAVE DO ALTAR: arranjos de 0,90 cm de altura, com rosas brancas e aster laterais, distribuídos ao longo da nave central.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 773,60	Valor Total: 9.283,20	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS FLORAIS NATURAIS: COBERTURA DO ALTAR: deverá conter folhagem natural desconstruída coberta por todo altar com rosas brancas e aster.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.220,90	Valor Total: 1.220,90	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS FLORAIS NATURAIS ARRANJOS FLORAIS PARA PÉ DO ALTAR: com rosas e folhagem natural. Medindo aproximadamente 0,80 cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 556,00	Valor Total: 556,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS PARA MESAS DE AUTORIDADES: jardineiras com rosas, margaridas e jasmims naturais, dispostas ao centro de cada mesa.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 580,20	Valor Total: 580,20	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LUSTRE CENTRAL DE 14 BRAÇOS COM PENDENTES ACRÍLICOS: Peça de iluminação decorativa, modelo lustre pendente, com estrutura central em metal resistente (acabamento cromado ou similar), contendo 14 braços fixos, simetricamente distribuídos. Os braços são adornados com pingentes/acabamentos em acrílico transparente de alto brilho, tipo cristal lapidado, pendurados por ganchos metálicos ou fios resistentes. Medidas aproximadas: altura total mínima de 80 cm e diâmetro de 90 cm. Fixação por haste ou corrente, com canopla para acabamento no teto.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.166,50	Valor Total: 1.166,50	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINÉIS DECORATIVOS CENÁRIO DO BOLO: Pannel para fundo do cenário do bolo contendo folhagens e ramas naturais, medindo aproximadamente 4 metros de altura e 6 metros de largura.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.513,70	Valor Total: 2.513,70	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINÉIS DECORATIVOS PORTAL DE FLORES: naturais como margaridas, aster e rosas. Medindo 2x2 metros.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 701,10	Valor Total: 701,10	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE BOLO REDONDA COM TAMPO ESPELHADO – 1M: Mesa decorativa redonda com 1 metro de diâmetro e aproximadamente 80 cm de altura. Estrutura firme em MDF, madeira ou metal, com tampo em vidro espelhado de alta resistência. Acabamento refinado, ideal para destaque do bolo principal em eventos.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 604,40	Valor Total: 604,40	



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA PARA DOCES RETANGULAR COM TAMPO ESPELHADO – 1,70M X 0,85M: Mesas decorativas retangulares medindo 1,70m de comprimento por 0,85m de largura e cerca de 80cm de altura. Estrutura firme em MDF, madeira ou metal, com tampo em vidro espelhado de alta resistência. Acabamento fino, ideal para exposição de doces e suportes decorativos em eventos.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.027,50	Valor Total: 2.055,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BANDEJAS DE DOCES: Conjunto com bandejas decorativas para doces, em modelos redondos e retangulares, confeccionadas em metal ou inox, com acabamento na cor prata. Peças resistentes, com bordas trabalhadas ou lisas, ideais para exposição de doces finos em mesas de festas e eventos. Devem apresentar bom estado de conservação e acabamento uniforme.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,90	Valor Total: 1.836,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS FLORAIS NATURAIS: Arranjos florais para ambiente instagramável suspensos compostos por margaridas, flores de tango e jasmims (naturais ou permanentes de alta qualidade), dispostos de forma harmônica para criar efeito visual leve e romântico. Estrutura de fixação aérea segura e invisível ao público, com distribuição estratégica para compor cenário instagramável.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 326,30	Valor Total: 978,90	
Item: 22	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELEMENTOS TÊXTEIS: Aplicação de tecido lateral preto (Oxford): Altura: 6 metros, Largura: 3 metros, para cobertura das paredes laterais do ambiente com tecido preto fosco, aplicado com ilhós ou presilhas metálicas.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 6.440,00	
Item: 23	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELEMENTOS TÊXTEIS: Aplicação de tecido de teto em voal: tecido leve, aplicado em dobras e ondulações laterais, simulando véu suspenso sobre a pista de dança ou salão.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 4.768,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA POSTA: Guardanapos: Em tecido Oxford de alta gramatura, acabamento em bainha. Medindo aproximadamente 45x45 cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 2.440,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA POSTA: Souplar (33cm de diâmetro): Fabricados em MDF com revestimento sintético ou de vidro, utilizados para composição da mesa posta.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 3.880,00	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TOALHAS DE MESA: Medida: 2,80 metros, tecido nobre com detalhes discretos em relevo (jacquard), próprio para eventos cerimoniais.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 592,00	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PLACAS DE VIDRO PARA NAVE DO ALTAR (piso): medidas: 1m x 1m, com vidro temperado ou laminado, espessura mínima de 8mm, instalado ao longo do corredor central.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 132,90	Valor Total: 3.189,60	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA ACRÍLICA PARA ALTAR: Mesa retangular medindo 1,60m de comprimento, confeccionada em acrílico transparente de alta resistência, com estrutura monobloco ou montável. Acabamento polido em todas as faces e bordas, proporcionando aparência clean e sofisticada. Ideal para compor altares em cerimônias e eventos solenes.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 271,90	Valor Total: 271,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IFS DECORACOES SERVICOS E	740	48.538.840/0001-39	150.945,00	72.990,00		Simp
2 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	671	47.846.920/0001-99	113.223,62	113.223,62	55,12	Simp
3 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	114	24.293.475/0001-81	144.915,00	126.700,00	11,90	Simp
4 C. E. DA SILVA LTDA	218	09.051.022/0001-55	141.360,00	128.303,00	1,27	Não
5 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	485	35.522.363/0001-71	144.410,00	144.410,00	12,55	Simp
6 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	821	04.433.214/0001-02	150.945,00	149.887,00	3,79	Não
7 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	019	08.097.841/0001-70	150.945,00	150.945,00	0,71	Simp

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
W & A ENGENHARIA LTDA	110	30.747.350/0001-87	150.945,00	73.000,00		Sim
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	910	05.943.260/0001-14	145.605,00	74.900,00	2,6027	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	909	07.142.652/0001-00	149.914,00	75.000,00	0,1335	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	371	24.654.099/0001-03	150.945,00	75.100,00	0,1333	Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	475	08.663.911/0001-00	75.476,50	75.476,50	0,5013	Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	546	26.850.281/0001-65	150.945,00	80.000,00	5,9933	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	036	50.860.637/0001-26	150.945,00	96.000,00	20,0000	Sim
KB INOVARE LTDA	516	52.570.750/0001-00	150.945,00	98.000,00	2,0833	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	010	14.256.609/0001-30	149.897,00	103.428,00	5,5388	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	131	22.594.152/0001-00	150.945,00	112.500,00	8,7713	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	180	14.476.312/0001-80	113.217,56	113.217,56	0,6378	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	457	27.015.710/0001-41	150.945,00	120.000,00	5,9906	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:04
FORMATURA ABC URBANO E ZONA RURAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA CENOGRÁFICA EM BALÕES – Mesa das Autoridades, Estrutura decorativa de grande porte confeccionada em balões de látex, instalada sobre ou próxima à mesa das autoridades, com dimensões aproximadas de 3 metros de altura por 8 metros de largura. Cores diversas, compondo elemento cenográfico de destaque. A estrutura deverá ser suspensa por cabos de aço, cordas ou sistema equivalente, de forma segura e estável. O modelo final será definido na ordem de serviço, conforme o tema e identidade visual do evento.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.700,00	Valor Total: 11.900,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA CENOGRÁFICA EM BALÕES – ENTRADA DO EVENTO: Estrutura decorativa de médio a grande porte confeccionada em balões de alta qualidade, com formato a ser definido na ordem de serviço, de acordo com o tema do evento. Dimensões aproximadas de 5 metros de altura e 3 metros de largura, com instalação posicionada estrategicamente como peça central do cenário de entrada. Cores predominantes em tons de vermelho, laranja e detalhes em branco. A estrutura deverá contar com base de sustentação segura ou sistema de fixação adequado, garantindo estabilidade durante todo o período do evento.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 13.300,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ELEMENTOS CENOGRÁFICOS SUSPENSOS – EFEITO FLUTUANTE: Elementos decorativos aéreos confeccionados com balões e materiais leves, simulando formas orgânicas com efeito visual de flutuação. Altura média de 2 metros por unidade, fixados no teto por fios de nylon, cordas ou estrutura equivalente. Podem conter iluminação LED opcional para reforço do efeito visual. O modelo final será definido na ordem de serviço, conforme conceito e identidade do evento.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 210,00	Valor Total: 8.820,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARCOS DECORATIVOS EM BALÕES – CORREDOR DE ENTRADA: Estruturas cenográficas em formato de arco, confeccionadas com balões de alta qualidade. Podem conter apliques decorativos temáticos. Medidas aproximadas de 2 metros de altura por 2 metros de largura cada, instalados de forma sequencial ao longo do corredor de entrada. A composição final e os elementos decorativos serão definidos na ordem de serviço, conforme o projeto visual do evento.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 580,00	Valor Total: 16.240,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA CENOGRÁFICA COM BALÕES – PAINEL DE ENTRADA: Composição cenográfica em balões nos estilos transparente e perolado, instaladas ao redor do painel de entrada. A estrutura inclui piso com lona personalizada conforme a identidade visual do evento. Dimensões aproximadas de 6 metros de largura por 3 metros de altura. A forma e o detalhamento final da montagem serão definidos na ordem de serviço, de acordo com o tema proposto.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 7.700,00	

Assinado por: BRENDA ANDRADE DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B781-98FO-8451-FB7C> e informe o código B781-98FO-8451-FB7C



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCULTURAS CENOGRÁFICAS EM ISOPOR – CORREDOR DE ENTRADA: Esculturas em isopor com acabamento tridimensional, representando elementos temáticos compatíveis com a proposta visual do evento. Peças com altura aproximada de 1 metro, distribuídas ao longo do corredor de entrada. Todas as esculturas deverão possuir base de apoio ou sistema de fixação que garanta estabilidade e segurança durante a permanência no local. O modelo e a disposição final das peças serão definidos na ordem de serviço.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 7.700,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARCO DESCONSTRUÍDO EM BALÕES – CENÁRIO DO BOLO: Estrutura cenográfica em formato de arco desconstruído, com composição assimétrica de balões em diferentes tamanhos e acabamentos, incluindo modelos tipo bubble (translúcidos) e perolados. Cores e elementos decorativos serão definidos conforme a temática do evento. Dimensões aproximadas de até 12 metros lineares de estrutura. A instalação será feita no cenário do bolo, podendo incluir apliques temáticos. O design final será definido na ordem de serviço, conforme projeto visual aprovado.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINÉIS PERSONALIZADOS IMPRESSOS (COM ESTRUTURA METÁLICA): Pannel para palco: painel principal de palco medindo: 8m x 4m.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.490,00	Valor Total: 10.430,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINÉIS PERSONALIZADOS IMPRESSOS (COM ESTRUTURA METÁLICA): Pannel para palco: painéis laterais de palco: 5m x 4,5m.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: METÁLICA PAINEL PERSONALIZADO IMPRESSO COM ESTRUTURA – CENÁRIO DO BOLO: Pannel decorativo com impressão personalizada em tecido personalizado, instalado sobre estrutura metálica resistente. Dimensões aproximadas de 6 metros de largura por 4 metros de altura. A arte gráfica será fornecida ou aprovada pela contratante, conforme identidade visual do evento. A estrutura deverá garantir estabilidade, bom acabamento e segurança durante todo o período de utilização.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 7.700,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL PERSONALIZADO IMPRESSO COM ESTRUTURA METÁLICA – ENTRADA DO EVENTO: Pannel cenográfico com impressão personalizada em tecido personalizado de acordo com tema, instalado sobre estrutura metálica resistente. Dimensões aproximadas de 6 metros de largura por 4 metros de altura. A arte gráfica será definida ou aprovada pela contratante, de acordo com a identidade visual do evento. A estrutura deve garantir estabilidade, segurança e bom acabamento durante todo o período de exibição.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 8.400,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL PERSONALIZADO IMPRESSO COM ESTRUTURA METÁLICA – PAINEL INSTAGRAMÁVEL: Pannel cenográfico com impressão personalizada em lona, tecido ou material equivalente, instalado sobre estrutura metálica resistente. Medidas aproximadas de 6 metros de largura por 3 metros de altura. Acompanha moldura decorativa e sistema de iluminação acoplado (ponto de LED, refletores ou similar), garantindo destaque visual e efeito fotográfico. A arte será definida ou aprovada pela contratante, conforme o conceito do evento. Estrutura deve assegurar estabilidade, segurança e acabamento adequado ao uso em área de grande circulação.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.130,00	Valor Total: 7.910,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL PERSONALIZADO IMPRESSO COM ESTRUTURA METÁLICA – PORTAL DE ENTRADA: Pannel cenográfico em formato de portal, com impressão personalizada em lona, tecido ou material equivalente, instalado sobre estrutura metálica resistente. Dimensões aproximadas de 8 metros de largura por 4 metros de altura. A arte gráfica será definida ou aprovada pela contratante, conforme a identidade visual do evento. A estrutura deverá garantir segurança, estabilidade e acabamento adequado para uso em área externa ou de grande fluxo, servindo como ponto de recepção e impacto visual na entrada do evento.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 9.100,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FAIXA CENOGRÁFICA: Para frente das mesas das autoridades, com impressão personalizada em lona, tecido ou material similar, instalada sobre estrutura metálica ou suporte apropriado, posicionada na frente da mesa de autoridades. Dimensões aproximadas de 4,5 metros de largura por 1 metro de altura. A arte gráfica será aprovada pela contratante conforme a identidade visual do evento. A estrutura deverá garantir fixação firme, bom acabamento estético e segurança durante toda a cerimônia.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 570,00	Valor Total: 3.990,00	
Item: 15	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO COBERTURA LATERAL: espaço com tecido Oxford ou similar sublimado de acordo com tema, altura de 6 metros, com acabamento com ilhoses e fixação apropriada.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 78.400,00	



**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 16	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO COBERTURA DE TETO: Tecido leve (voil ou similar) estendido no teto com dobras fluidas, simulando movimento com aplicação bandô.			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 47.040,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DECORAÇÃO DE MESA PRINCIPAL E DOCES: MESA DE BOLO, medindo: 1m x 1m, com estrutura metálica resistente com tampo espelhado ou vidro.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 860,00	Valor Total: 6.020,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DECORAÇÃO DE MESA PRINCIPAL E DOCES: MESA DE GULOSEIMAS, medindo: 3 metros x 1 metro, com estrutura metálica resistente com tampo.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 4.340,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CADEIRAS MODELO DIOR: Cadeiras em acrílico transparente com encosto trabalhado estilo Dior, utilizadas para todos os convidados.			
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 39.600,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TOALHAS PARA MESA: Tecido oxford ou similar, em cor a definir com sobretoalha. Medida padrão para mesas redondas, conforme necessidade do evento.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 9.900,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESAS PARA RECEPÇÃO: Estrutura metálica com tampo de madeira para até 4 lugares, podendo ser redondas e quadradas.			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 16.500,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE AUTORIDADES: Medindo 3 metros de comprimento, personalizadas com flores naturais (rosas, margaridas, jasmims)			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 7.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IFS DECORACOES SERVICOS E	155	48.538.840/0001-39	719.617,50	349.990,00		Sim
2 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	185	47.846.920/0001-99	539.795,30	539.736,00	54,21	Sim
3 C. E. DA SILVA LTDA	051	09.051.022/0001-55	655.650,00	557.000,00	3,20	Não
4 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	380	24.293.475/0001-81	697.120,00	604.400,00	8,51	Sim
5 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	413	35.522.363/0001-71	692.320,00	692.320,00	14,55	Sim
6 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	495	04.433.214/0001-02	719.617,50	716.290,00	3,46	Não
7 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	831	08.097.841/0001-70	719.617,50	719.617,50	0,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
W & A ENGENHARIA LTDA	059	30.747.350/0001-87	719.617,50	350.000,00		Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	007	26.850.281/0001-65	719.617,50	359.000,00	2,5714	Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	827	08.663.911/0001-00	359.858,25	359.858,25	0,2391	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	998	07.142.652/0001-00	716.300,00	382.000,00	6,1529	Sim
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	677	05.943.260/0001-14	721.367,50	399.990,00	4,7094	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	997	24.654.099/0001-03	719.617,50	400.000,00	0,0025	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	098	27.015.710/0001-41	719.617,50	450.000,00	12,5000	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	449	14.256.609/0001-30	716.300,00	501.200,00	11,3778	Sim
KB INOVARE LTDA	836	52.570.750/0001-00	719.617,50	520.000,00	3,7510	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	646	50.860.637/0001-26	719.617,50	530.000,00	1,9231	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	951	22.594.152/0001-00	719.617,50	539.700,00	1,8302	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	106	14.476.312/0001-80	539.746,16	539.746,16	0,0086	Sim

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:05
FORMATURA 9º ANO URBANO E ZONA RURAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL DE FUNDO PARA MESA DO BOLO: Dimensões: 6m (largura) x 3m (altura), estrutura metálica com revestimento em lona personalizada ou tecido sublimado, com temática visual da formatura (logomarca da escola, ano, elementos simbólicos da educação).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.587,50	Valor Total: 1.587,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL DE FUNDO PARA MESA DO BOLO: Dimensões: 5m (largura) x 3m (altura), estrutura metálica com revestimento em lona personalizada ou tecido sublimado, com temática visual da formatura (logomarca da escola, ano, elementos simbólicos da educação).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.025,00	Valor Total: 3.075,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LUSTRE CENTRAL DE 14 BRAÇOS COM PENDENTES ACRÍLICOS: Peça de iluminação decorativa, modelo lustre pendente, com estrutura central em metal resistente (acabamento cromado ou similar), contendo 14 braços fixos, simetricamente distribuídos. Os braços são adornados com pingentes/acabamentos em acrílico transparente de alto brilho, tipo cristal lapidado, pendurados por ganchos metálicos ou fios resistentes. Medidas aproximadas: altura total mínima de 80 cm e diâmetro de 90 cm. Fixação por haste ou corrente, com canopla para acabamento no teto.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 337,50	Valor Total: 4.050,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JARDINEIRA DE FLORES NATURAIS – MESA DO BOLO: Arranjo floral horizontal confeccionado com flores naturais frescas, montado em base decorativa com espuma floral hidratada. Composição em tons suaves, com espécies como rosas, lisianthus, astromélias, jasmim ou similares, conforme disponibilidade e identidade visual do evento. Altura média entre 30 e 40 cm, com extensão proporcional à largura da mesa do bolo. O arranjo deverá apresentar acabamento refinado e estar em perfeito estado de conservação durante o período do evento.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 287,50	Valor Total: 1.150,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA ACRÍLICA PARA BOLO: Medida: 1,80m de comprimento em estrutura de acrílico transparente com tampo polido, base estável, acabamento sem quinas.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 2.600,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL DE FUNDO PARA MESA DAS AUTORIDADES: Dimensões: 8m (largura) x 4m (altura), impressão em tecido com identidade visual da cerimônia. Fixado em estrutura metálica com reforço, posicionada ao fundo do palco.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FAIXA DE FRENTE PARA MESA DAS AUTORIDADES: Dimensão: 3m (largura) x 1m (altura), faixa personalizada com o logo da escola ou arte temática da formatura, aplicada sobre a mesa principal.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 437,50	Valor Total: 1.312,50	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FAIXA DE FRENTE PARA MESA DAS AUTORIDADES: Dimensão: 4,5m (largura) x 1m (altura), faixa personalizada com o logo da escola ou arte temática da formatura, aplicada sobre a mesa principal.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 580,00	Valor Total: 580,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JARDINEIRA DE FLORES NATURAIS SOBRE A MESA DAS AUTORIDADES: Flores: Rosas, hastes florais, jasmim e margaridas, arranjo contínuo, com base decorativa, extensão proporcional à mesa, altura média de 30 cm, com folhagens de preenchimento e hidratação adequada.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 705,00	Valor Total: 2.115,00	
Item: 10	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO COBERTURA LATERAL: espaço com tecido Oxford ou similar sublimado de acordo com tema, altura de 6 metros, com acabamento com ilhoses e fixação apropriada.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 5.200,00	

Assinado por: RENAN OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B781-98FO-8451-FB7C e informe o código B781-98FO-8451-FB7C



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CENÁRIO INSTAGRAMÁVEL ESTRUTURA DECORATIVA COM FERRO E LED: Estrutura metálica com design geométrico ou orgânico, com fitas de LED embutidas ou aplicadas, criando iluminação cênica e moderna. Medindo 5x3 metros.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 6.400,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS FLORAIS NATURAIS CENÁRIO INSTAGRAMÁVEL: Composição floral natural com espécies como rosas, hastes verdes e jasmim ou similares, em tons compatíveis com a identidade visual do evento. Arranjos distribuídos em pontos estratégicos da estrutura metálica e no solo, utilizando vasos decorativos ou jardineiras com base adequada. As flores deverão estar frescas e em perfeito estado, com montagem que garanta equilíbrio visual, segurança e durabilidade durante o evento.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 287,50	Valor Total: 3.450,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CADEIRAS MODELO DIOR: Cadeiras em acrílico transparente com encosto trabalhado estilo Dior, utilizadas para todos os convidados.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 17.640,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE AUTORIDADES: Medindo aproximadamente 4,5 metros de comprimento, personalizadas com flores naturais (rosas, margaridas, jasmims)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,00	Valor Total: 1.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IFS DECORACOES SERVICOS E	368	48.538.840/0001-39	102.955,00	51.480,00		Sim
2 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	018	47.846.920/0001-99	77.242,06	77.200,00	49,96	Sim
3 C. E. DA SILVA LTDA	248	09.051.022/0001-55	93.470,00	79.000,00	2,33	Não
4 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	132	24.293.475/0001-81	98.510,00	86.400,00	9,37	Sim
5 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	859	35.522.363/0001-71	97.990,00	97.990,00	13,41	Sim
6 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	614	04.433.214/0001-02	102.955,00	100.695,00	2,76	Não
7 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	355	08.097.841/0001-70	102.955,00	102.955,00	2,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	017	08.663.911/0001-00	51.491,50	51.491,50		Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	534	26.850.281/0001-65	102.955,00	55.000,00	6,8137	Sim
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	590	05.943.260/0001-14	131.866,00	59.990,00	9,0727	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	886	24.654.099/0001-03	102.955,00	60.000,00	0,0167	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	623	07.142.652/0001-00	100.705,00	61.200,00	2,0000	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	997	14.256.609/0001-30	100.705,00	69.900,00	14,2157	Sim
W & A ENGENHARIA LTDA	510	30.747.350/0001-87	102.955,00	71.000,00	1,5737	Sim
KB INOVARE LTDA	105	52.570.750/0001-00	102.955,00	72.000,00	1,4085	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	493	50.860.637/0001-26	102.955,00	73.000,00	1,3889	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	077	27.015.710/0001-41	102.955,00	75.000,00	2,7397	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	975	22.594.152/0001-00	102.955,00	77.215,00	2,9533	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	459	14.476.312/0001-80	77.237,25	77.237,25	0,0288	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:05
07 DE SETEMBRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO PARA PALCO DAS AUTORIDADES (LATERAIS, FUNDO E TETO): Tecido Cacharel ou similar, em cores institucionais (azul, branco ou verde), aplicado de forma contínua nas paredes laterais, fundo e parte superior da cobertura do palco. Altura aproximada: 6 metros. Acabamento com bainha, ilhós e fixação segura em estrutura metálica.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 14.000,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CADEIRAS MODELO DIOR: Cadeiras em acrílico transparente com encosto trabalhado estilo Dior, utilizadas para todos os convidados.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 814,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJOS FLORAIS AÉREOS (COM FOLHAGENS NATURAIS): Arranjos suspensos com folhagens naturais variadas (como costela-de-adão, samambaia e dracena), com estrutura leve e fixação no teto ou laterais da cobertura do palco. Medindo aproximadamente 0,80cm.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 117,30		Valor Total: 1.876,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JARDINEIRAS DE FLORES NATURAIS TROPICAIS (FRENTE DO PALCO): Comprimento linear: 12 metros cada, Composição: flores tropicais (heliconia, bastão-do-imperador, alpinia, antúrio) combinadas com folhagens naturais. Instalação ao longo da parte frontal do palco das autoridades.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.226,40		Valor Total: 3.679,20
Item: 5	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO NAS ARQUIBANCADAS LATERAIS: Tecido Cacharel ou similar, aplicado nas arquibancadas de forma a compor o ambiente com as cores do evento (azul, branco ou verde). Cobertura parcial ou total, conforme estrutura física existente. Acabamento com amarração ou presilhas apropriadas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 14.800,00
Item: 6	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO PARA PALCO DAS AUTORIDADES (LATERAIS, FUNDO E TETO): Tecido Oxford ou similar, cores institucionais (azul, branco ou verde), aplicado no palco de autoridades com cobertura completa nas laterais, fundo e teto. Altura aproximada: 4 a 6 metros, conforme estrutura do local. Fixação com estrutura metálica ou suporte amarrado, conforme viabilidade local.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 4.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IFS DECORACOES SERVICOS E	438	48.538.840/0001-39	83.425,00	39.970,00		Sim
2 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	162	47.846.920/0001-99	62.583,55	62.583,55	56,58	Sim
3 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	365	24.293.475/0001-81	80.790,00	70.000,00	11,85	Sim
4 C. E. DA SILVA LTDA	541	09.051.022/0001-55	79.128,00	70.911,00	1,30	Não
5 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	294	35.522.363/0001-71	80.790,00	80.790,00	13,93	Sim
6 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	122	08.097.841/0001-70	83.425,00	83.425,00	3,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	953	05.943.260/0001-14	83.425,00	39.980,00		Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	366	27.015.710/0001-41	83.425,00	40.000,00	0,0500	Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	476	08.663.911/0001-00	41.712,50	41.712,50	4,2813	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	425	07.142.652/0001-00	82.970,00	43.000,00	3,0866	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	689	24.654.099/0001-03	83.425,00	49.000,00	13,9535	Sim
W & A ENGENHARIA LTDA	098	30.747.350/0001-87	83.425,00	50.000,00	2,0408	Sim
KB INOVARE LTDA	324	52.570.750/0001-00	83.425,00	54.000,00	8,0000	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	790	50.860.637/0001-26	83.425,00	54.500,00	0,9259	Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	044	26.850.281/0001-65	83.425,00	55.000,00	0,9174	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	459	14.256.609/0001-30	82.970,00	58.079,00	5,5982	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	644	22.594.152/0001-00	83.425,00	62.500,00	7,6120	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	522	14.476.312/0001-80	62.573,30	62.573,30	0,1173	Sim

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 6 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:05 ANIVERSÁRIO DA CIDADE						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: M	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO NO TETO DO PAVILHÃO (COBERTURA CENOGRÁFICA): Em tecido: Cacharel ou similar, em cores institucionais (branco, azul, bege ou conforme identidade visual definida pela Administração). Instalação no teto com amarração e fixação segura em pontos estruturais, com caimento decorativo em dobras simétricas.						
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 8.350,00			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: JARDINEIRA DE FLORES NATURAIS (ARRANJOS DECORATIVOS FRONTAIS): Disposição ao longo do palco. Comprimento linear total: proporcional ao espaço 10 metros, Composição: Rosas (tons suaves ou vermelhos), margaridas e tango, com folhagens verdes variadas. Base em espuma floral hidratada, estrutura com suporte rígido.						
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.072,20		Valor Total: 1.072,20			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: ARRANJO FLORAL NATURAL PARA MESA DAS AUTORIDADES: Arranjo central de flores naturais disposto sobre a mesa principal. Composição: Rosas, tango e margaridas, com folhagens ornamentais. Extensão proporcional à mesa (em média 1,5m a 2m), com altura de 30cm a 40cm, em base de vidro, acrílico ou madeira decorativa.						
Quantidade: 1	Valor Unit.: 498,50		Valor Total: 498,50			
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: CADEIRAS MODELO DIOR: Cadeiras em acrílico transparente com encosto trabalhado estilo Dior, utilizadas para todos os convidados.						
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 355,00			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:			
Descrição: MESA DE BUFFET: Medida mínima: 2 metros de comprimento, Estrutura robusta em madeira, MDF ou ferro com tampo decorativo (espelho ou vidro). Utilizada para acomodar alimentos e bebidas, com acabamento visual alinhado à decoração geral do evento.						
Quantidade: 1	Valor Unit.: 224,30		Valor Total: 224,30			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IFS DECORACOES SERVICOS E	252	48.538.840/0001-39	21.062,50	10.500,00		Sim
2 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	493	47.846.920/0001-99	15.799,55	15.799,55	50,47	Sim
3 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	805	24.293.475/0001-81	20.180,00	17.600,00	11,40	Sim
4 C. E. DA SILVA LTDA	011	09.051.022/0001-55	19.090,00	17.858,00	1,47	Não
5 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	970	35.522.363/0001-71	20.620,00	20.620,00	15,47	Sim
6 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	199	08.097.841/0001-70	21.062,50	21.062,50	2,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	131	05.943.260/0001-14	21.062,50	10.510,00		Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	626	08.663.911/0001-00	10.531,50	10.531,50	0,2046	Sim
W & A ENGENHARIA LTDA	707	30.747.350/0001-87	21.062,50	11.500,00	9,1962	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	875	07.142.652/0001-00	20.800,00	12.000,00	4,3478	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	629	24.654.099/0001-03	21.062,50	13.000,00	8,3333	Sim
KB INOVARE LTDA	481	52.570.750/0001-00	21.062,50	13.500,00	3,8462	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	801	50.860.637/0001-26	21.062,50	13.700,00	1,4815	Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	718	26.850.281/0001-65	21.062,50	14.000,00	2,1898	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	039	14.256.609/0001-30	20.800,00	14.100,00	0,7143	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	172	22.594.152/0001-00	21.062,50	15.700,00	11,3475	Sim



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	342	14.476.312/0001-80	15.799,50	15.799,50	0,6338	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	406	27.015.710/0001-41	21.062,50	19.000,00	20,2570	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:05
CAMARINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIÁRIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTRUTURAÇÃO DE CAMARINS PARA EVENTOS MOBILIÁRIO E CONFORTO: Composição de ambiente funcional e acolhedor, destinado ao uso de artistas, autoridades ou equipes técnicas durante o evento. O espaço deverá ser ambientado com os seguintes itens: Espelho de corpo inteiro: 1 unidade. Espelho vertical com moldura decorativa ou discreta, medindo aproximadamente 1,80m de altura por 0,60m de largura. Instalação em local de fácil acesso, ideal para prova de roupas, maquiagem e preparação pessoal. Sofá de 3 lugares: 1 unidade. Sofá estofado em tecido ou couro, com assento confortável e encosto anatômico, em cores neutras ou que harmonizem com o ambiente. Sofá de 2 lugares: 1 unidade. Mesmo padrão do sofá de 3 lugares, com proporção reduzida, ideal para compor ambiente íntimo e funcional. Poltronas estofadas: 2 unidades. Poltronas com estrutura resistente, apoio para braços e estofamento em material de fácil limpeza. Estilo decorativo ou contemporâneo. Tapete decorativo: 1 unidade. Tapete medindo aproximadamente 2m x 3m, felpudo ou de trama fina, em cor neutra ou tom pastel, conferindo conforto e acabamento ao espaço. Palmeiras decorativas em vasos grandes: 2 unidades. Palmeiras naturais ou artificiais com altura mínima de 1,50m, em vasos ornamentais, posicionadas nos cantos do ambiente para efeito estético e sensação de frescor. Mesa para alimentação / apoio de buffet: 1 unidade. Mesa retangular com 1,80m de comprimento, tampo liso em madeira, MDF ou vidro, destinada ao apoio de alimentos leves, bebidas e utensílios. Mesa de centro: 1 unidade. Mesa decorativa de centro, com altura média entre 40 e 50 cm, formato redondo ou retangular, confeccionada em madeira, vidro ou MDF, harmonizando com os demais móveis.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1.599,90	Valor Total: 159.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IFS DECORACOES SERVICOS E	772	48.538.840/0001-39	440.000,00	159.990,00		Sim
2 MAGALY ANDREA SA SILVA EIRELI	313	07.308.806/0001-90	440.000,00	307.190,00	92,01	Não
3 ARACI SHOWS, TRANSPORTES E	411	21.211.161/0001-02	440.000,00	325.990,00	6,12	Sim
4 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	095	47.846.920/0001-99	330.005,00	330.005,00	1,23	Sim
5 C. E. DA SILVA LTDA	606	09.051.022/0001-55	430.000,00	365.500,00	10,76	Não
6 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	331	24.293.475/0001-81	410.000,00	369.600,00	1,12	Sim
7 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	328	35.522.363/0001-71	400.000,00	400.000,00	8,23	Sim
8 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	857	04.433.214/0001-02	440.000,00	429.990,00	7,50	Não
9 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	265	08.097.841/0001-70	440.000,00	440.000,00	2,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	688	24.654.099/0001-03	440.000,00	165.000,00		Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	791	26.850.281/0001-65	440.000,00	167.800,00	1,6970	Sim
W & A ENGENHARIA LTDA	275	30.747.350/0001-87	440.000,00	190.000,00	13,2300	Sim
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	991	05.943.260/0001-14	440.000,00	199.990,00	5,2579	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	619	27.015.710/0001-41	440.000,00	200.000,00	0,0050	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	590	07.142.652/0001-00	440.000,00	307.200,00	53,6000	Sim
KB INOVARE LTDA	181	52.570.750/0001-00	440.000,00	310.000,00	0,9115	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	700	50.860.637/0001-26	440.000,00	320.000,00	3,2258	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	697	14.256.609/0001-30	440.000,00	326.000,00	1,8750	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	035	22.594.152/0001-00	440.000,00	329.990,00	1,2239	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	662	14.476.312/0001-80	330.000,00	330.000,00	0,0030	Sim



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	701	08.663.911/0001-00	420.000,00	420.000,00	27,2727	Sim
---------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	---------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:05
APLICAÇÃO DE TECIDOS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO LINEAR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO PARA CUSTOMIZAÇÃO DE GRID METÁLICO: Serviço de revestimento decorativo em estrutura metálica tipo grid (metalon ou treliça), com tecido leve e resistente (Cacharel ou similar), aplicado manualmente com acabamento em ilhós, presilhas ou costura, conforme exigência do local. Utilizado para disfarçar estruturas aparentes ou compor visual cenográfico em palcos, painéis ou entradas decorativas. Fornecimento do tecido, corte, costura, acabamento e aplicação no local do evento.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 15,49	Valor Total: 154.900,00	

Item: 2	Unidade: METRO LINEAR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO DE TECIDO COM COSTURA PERSONALIZADA: Fornecimento e costura de tecido decorativo para montagem de painel vertical ou cobertura parcial, com medidas de 1 metro de largura por 3 metros de altura (ou outro formato sob medida), com acabamento em bainha, ilhós ou velcro. O tecido deve ser de cor definida pela Administração (ex: institucional ou temática), resistente e adequado para uso interno ou externo. Inclui: Tecido, costura personalizada, acabamento e entrega pronta para aplicação.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 24,509	Valor Total: 245.090,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IFS DECORACOES SERVICOS E	381	48.538.840/0001-39	955.000,00	399.990,00		Sim
2 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	832	47.846.920/0001-99	716.400,00	716.290,00	79,08	Sim
3 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	904	24.293.475/0001-81	930.000,00	808.000,00	12,80	Sim
4 C. E. DA SILVA LTDA	555	09.051.022/0001-55	920.000,00	811.000,00	0,37	Não
5 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	764	04.433.214/0001-02	955.000,00	929.990,00	14,67	Não
6 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	662	35.522.363/0001-71	930.000,00	930.000,00	0,00	Sim
7 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	576	08.097.841/0001-70	955.000,00	955.000,00	2,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	935	27.015.710/0001-41	955.000,00	400.000,00		Sim
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	728	05.943.260/0001-14	955.000,00	519.980,00	29,9950	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	363	24.654.099/0001-03	955.000,00	540.000,00	3,8501	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	509	07.142.652/0001-00	950.000,00	545.500,00	1,0185	Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	279	08.663.911/0001-00	900.000,00	599.900,00	9,9725	Sim
W & A ENGENHARIA LTDA	525	30.747.350/0001-87	955.000,00	600.000,00	0,0167	Sim
MEGA LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	794	26.850.281/0001-65	955.000,00	650.000,00	8,3333	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	804	14.256.609/0001-30	950.000,00	665.000,00	2,3077	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	198	22.594.152/0001-00	955.000,00	715.000,00	7,5188	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	801	14.476.312/0001-80	716.300,00	716.300,00	0,1818	Sim
KB INOVARE LTDA	024	52.570.750/0001-00	955.000,00	880.000,00	22,8536	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	998	50.860.637/0001-26	955.000,00	890.000,00	1,1364	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

LOTE 9 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:05
EVENTO INSTITUCIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POLTRONAS ESTOFADAS: Poltronas com estrutura resistente (madeira ou metal), estofadas em tecido ou couro, com braços laterais e acabamento elegante. Design neutro, voltado à recepção de autoridades ou convidados especiais.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 271,88	Valor Total: 5.437,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SOFÁ DE 2 LUGARES: Sofá estofado com assento confortável, encosto anatômico e acabamento lateral. Cor neutra ou institucional (cinza, bege, branco ou azul-marinho), compatível com ambientes formais.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 412,51	Valor Total: 8.250,20	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CADEIRAS MODELO DIOR: Cadeiras em acrílico transparente com encosto trabalhado estilo Dior, utilizadas para todos os convidados.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,69	Valor Total: 213,80	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARRANJO DE FLORES NATURAIS DECORATIVO: Composição floral com flores frescas como rosas, lisianthus, tango ou margaridas, com folhagens ornamentais. Altura média: 40 cm. Base decorativa em vidro ou acrílico. Posicionamento: mesa principal ou lateral de destaque no ambiente.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 142,51	Valor Total: 8.550,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE BUFFET / APOIO PARA SERVIÇOS LEVES: Medida aproximada: 1,80m de comprimento. Mesa retangular com tampo liso em vidro, espelho ou MDF decorativo. Estrutura firme e estável, utilizada para colocação de café, água, lanches leves e materiais institucionais.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 187,51	Valor Total: 5.625,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	612	47.846.920/0001-99	28.077,50	28.077,50		Sim
2 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	135	24.293.475/0001-81	36.080,00	31.445,00	11,99	Sim
3 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	319	35.522.363/0001-71	35.780,00	35.780,00	13,79	Sim
4 C. E. DA SILVA LTDA	200	09.051.022/0001-55	36.260,00	36.260,00	1,34	Não
5 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	818	08.097.841/0001-70	37.435,00	37.435,00	3,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	064	14.256.609/0001-30	37.420,00	11.226,00		Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	396	26.850.281/0001-65	37.435,00	17.435,00	55,3091	Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	164	08.663.911/0001-00	18.717,60	18.717,60	7,3565	Sim
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	355	05.943.260/0001-14	35.635,00	23.990,00	28,1681	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	061	24.654.099/0001-03	37.435,00	24.000,00	0,0417	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	378	07.142.652/0001-00	37.420,00	26.000,00	8,3333	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	065	22.594.152/0001-00	37.435,00	28.000,00	7,6923	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	321	14.476.312/0001-80	28.076,40	28.076,40	0,2729	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	434	27.015.710/0001-41	37.435,00	30.000,00	6,8513	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	046	50.860.637/0001-26	37.435,00	37.435,00	24,7833	Sim
W & A ENGENHARIA LTDA	441	30.747.350/0001-87	37.435,00	37.435,00	0,0000	Sim
KB INOVARE LTDA	513	52.570.750/0001-00	37.435,00	37.435,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

LOTE 10 - ADJUDICADO - 28/10/2025 17:10:06
DECORAÇÃO JUNINA DAS VIAS - PARQUE WELLINGTON

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TABLADO DE MADEIRA 15MM (1,5M X 2,20M) - plataforma fabricada em madeira compensada de 15mm de espessura, com acabamento liso e resistente. Medindo 1,5 metro de largura por 2,20 metros de comprimento, é ideal para montagem de palcos, passarelas, pisos elevados ou estruturas temporárias em eventos. Proporciona estabilidade, fácil transporte e instalação			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 352,50	Valor Total: 3.525,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BANDEIRAS DE SÃO JOÃO DE MADEIRA 90CM X 80CM - bandeiras juninas em grande formato, confeccionadas em madeira, medindo 90cm de altura por 80cm de largura. ideais para composições cenográficas de impacto em festas juninas, podendo ser utilizadas em entradas, painéis, palcos ou áreas centrais. com visual rústico e tradicional, trazem autenticidade			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 446,25	Valor Total: 4.908,75	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RODÕES PERSONALIZADOS – 1,5M X 1,5M (SÃO JOÃO DA MODA 2025) - estruturas circulares medindo 1,5 metro de diâmetro, confeccionadas com base rígida e acabamento artístico. personalizadas com a marca oficial do SÃO JOÃO DA MODA 2025, são ideais para compor painéis decorativos, pontos de foto ou áreas de destaque no evento. atraem a atenção do público e reforçam a identidade visual da festa.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 684,38	Valor Total: 8.212,56	
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TECIDO DE CHITA 200 METROS (ESTAMPAS VARIADAS) - lote com 200 metros de tecido tipo chita, em diversas estampas coloridas e vibrantes tradicionalmente utilizado em decorações juninas, o tecido é leve, versátil e ideal para confecção de bandeirinhas, toalhas, painéis, cortinas e detalhes cenográficos. as padronagens florais e multicoloridas trazem alegria e identidade cultural ao ambiente.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 18,94	Valor Total: 246,22	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BONECAS DE FIBRA ESTILO BARRO – TRÊS MARIAS - conjunto de três bonecas artesanais feitas de fibra, com estilo que remete às tradicionais figuras de barro. cada boneca é vestida com trajes típicos, representando músicos tocando forró. com detalhes meticulosamente trabalhados, como roupas coloridas, chapéus de palha e instrumentos musicais, elas são perfeitas para dar um toque lúdico e cultural à decoração de eventos juninos e festas temáticas.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3.506,25	Valor Total: 49.087,50	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PENEIRAS DE PALHA – TAMANHOS P, M E G - conjunto de peneiras confeccionadas em palha de alta qualidade, disponíveis nos tamanhos pequeno (p), médio (m) e grande (g). utilizadas tanto como utensílios rústicos em ambientes de cozinha e feira, quanto como elementos decorativos para eventos temáticos. a textura natural da palha confere um toque artesanal e tradicional, perfeito para festas juninas e decorações campestres.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 80,63	Valor Total: 1.209,45	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CHAPÉUS DE PALHA - chapéus tradicionais confeccionados em palha, com acabamento artesanal que garante resistência e estilo. ideais para compor trajes típicos em festas juninas, esses chapéus adicionam charme e autenticidade à decoração ou aos figurinos dos participantes. disponíveis em diferentes modelos, podem ser usados como acessórios ou elementos decorativos para criar um ambiente rústico e acolhedor.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 8,06	Valor Total: 128,96	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RALADOR DE MILHO - ralador manual de milho, fabricado em material resistente, ideal para triturar grãos de milho de forma prática e eficiente. com design rústico, esse utensílio é perfeito para preparos típicos de festas juninas, como pamonha, canjica e curral. pode ser utilizado em espaços de cozinha ou como item decorativo para ambientar festas com temática rural ou nordestina.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 14,81	Valor Total: 251,77	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TAPETES DE PALHA - tapetes artesanais confeccionados com palha natural, oferecendo um toque rústico e acolhedor ao ambiente. perfeitos para compor decorações de festas juninas, eventos temáticos ou como elemento decorativo em espaços internos e externos. a textura e o acabamento da palha trazem um charme tradicional, ideal para criar uma atmosfera aconchegante e culturalmente rica			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 29,06	Valor Total: 523,08	

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESTEIRAS DE PALHA - esteiras artesanais feitas de palha natural, ideais para uso em ambientes internos e externos. com acabamento simples e rústico, são perfeitas para criar decorações temáticas de festas juninas, espaços de lazer ou áreas externas. a resistência e flexibilidade da palha permitem que as esteiras sejam utilizadas tanto como base para objetos decorativos quanto como parte de ambientações campestres e tradicionais.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 26,63	Valor Total: 505,97	
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CESTAS DE PALHA - conjunto de cestas artesanais feitas de palha natural, nos tamanhos p m e g perfeitas para armazenar itens ou como elementos decorativos. com acabamento rústico e tradicional, essas cestas são ideais para eventos juninos, festas temáticas ou para criar uma atmosfera acolhedora e campestre. disponíveis em diferentes tamanhos, podem ser usadas para arranjos de flores, organização de objetos ou como parte da decoração de mesas e espaços de festa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,44	Valor Total: 1.668,80	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONJUNTOS DE JARRAS DE BARRO - conjunto com 30 jarras de barro, distribuídas em três tamanhos: pequeno (p), médio (m) e grande (g). com acabamento artesanal, as jarras possuem um estilo rústico e tradicional, sendo perfeitas para compor a decoração de festas temáticas, eventos juninos ou ambientes com toque campestre. podem ser usadas como peças decorativas ou para servir bebidas, trazendo um charme simples e autêntico à ambientação.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 322,50	Valor Total: 6.772,50	
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAIXOTES DE MADEIRA - conjunto de caixotes de madeira com espessura de 15cm, disponíveis nos tamanhos pequeno (p), médio (m) e grande (g). com acabamento rústico e robusto, esses caixotes são ideais para decoração e organização em eventos juninos, festas temáticas ou como elementos de mobiliário campestre. perfeitos para armazenar ou exibir objetos decorativos, flores, ou como parte da ambientação de espaços internos e externos. cobertos com chitas e xadrez.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 178,13	Valor Total: 3.918,86	
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VARAS DE BAMBU - varas de bambu naturais, ideais para compor decorações rústicas, estruturas temporárias ou suportes em festas temáticas e eventos juninos. com características de resistência e flexibilidade, essas varas podem ser utilizadas em diferentes formas, como cercas, painéis, ou como suporte para elementos decorativos. seu visual simples e elegante traz um toque natural e sustentável à ambientação.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 36,56	Valor Total: 840,88	
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BONECOS DE BARRO - conjuntos de trio nordestino de bonecos de barro, com aproximadamente 1 metro e 30 centímetros de altura cada, esculpidos artesanalmente com riqueza de detalhes. as figuras representam músicos típicos do forró — sanfoneiro, zabumbeiro e triangulista — trajando roupas tradicionais como camisas estampadas, chapéus de couro no estilo sertanejo e sandálias rústicas. a pintura manual em tons terrosos e vivos destaca expressões faciais marcantes e confere autenticidade às peças, que homenageiam a cultura popular do nordeste brasileiro.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.596,88	Valor Total: 62.325,12	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VILA CENOGRÁFICA- ARTIGOS JUNINOS: Itens temáticos que trazem a essência das festas típicas, como TECIDOS DE CHITA, ESTEIRAS DE PALHA, JARROS E CHAPÉUS DE PALHA, criando um ambiente colorido e acolhedor. ELEMENTOS DECORATIVOS: Incluem ABANOS, RALOS, ARUPEMBA, DECORAÇÃO EM BARRO, QUADROS JUNINOS, E FOTOS DE SANTOS, proporcionando um toque autêntico e tradicional. MOBILIÁRIO E UTENSÍLIOS: MOVEIS RÚSTICOS, como CADEIRAS DE VIME E PUFFS, combinados com UTENSÍLIOS ANTIGOS, adicionam charme e rusticidade ao ambiente. FLORES E VASOS: VASOS DECORATIVOS com FLORES, tanto naturais quanto artificiais, para complementar a decoração com frescor e cor. DIVERSOS MATERIAIS: Inclui FITAS DE CETIM, CABAÇAS, CAÇUÁS, BAMBU e outros elementos que podem ser combinados de acordo com o tema da festa ou decoração do local determinado. A decoração será aplicada em estrutura já existente, com os pontos de instalação definidos na Ordem de Serviço. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6.750,00	Valor Total: 67.500,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: POLO CULTURAL- PENDENTES AÉREOS: Luminárias suspensas que adicionam elegância e estilo ao ambiente, criando um efeito de iluminação suave e acolhedor. MANDALAS EM CIPÓ (P, M E G): Mandalas artesanais feitas de CIPÓ, disponíveis em tamanhos P, M e G, que trazem um toque natural e boho à decoração. CHAPÉU DE PALHA: Item tradicional e decorativo, perfeito para festas temáticas ou eventos juninos, adicionando charme e rusticidade. MALHA TIPO HELANQUINHA DE CORES VARIADAS: Tecido flexível e resistente, disponível em várias cores, ideal para criar detalhes decorativos como toalhas de mesa ou acessórios. CHITAS: Tecidos vibrantes e estampados, usados para criar uma decoração alegre e colorida, perfeitos para eventos típicos e temáticos. A decoração será aplicada em estrutura já existente, com os pontos de instalação definidos na Ordem de Serviço. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.675,00	Valor Total: 3.675,00	



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 18	Unidade: CONJUNTO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BINQUEDOS COMPOSTO POR: PESCARIA: Jogo típico de festa junina onde os participantes "pescam" prêmios com varas, criando uma experiência divertida e interativa. JOGO DA ARGOLA: Jogo clássico de feira onde os participantes tentam lançar argolas em garrafas ou outros alvos, proporcionando diversão e desafio. BARRACA DO BEIJO: Barraca temática onde os participantes podem ganhar um beijo ou prêmio ao acertar um alvo, geralmente com um clima descontraído e divertido. PAU DE SEBO: Brincadeira tradicional onde os participantes tentam subir um poste coberto de sebo para alcançar prêmios no topo, trazendo emoção e risadas para a festa. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14.713,18		Valor Total: 14.713,18
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESPAÇO INSTAGRAMÁVEL TEMÁTICO DE SÃO JOÃO – ENTRADA DECORADA Estrutura em formato de túnel, decorada com fitas coloridas verticais nas laterais e no teto, feitas e cobertas em estruturas metálicas, criando um efeito visual vibrante e imersivo. O caminho é iluminado com luzes quentes e ladeado por folhagens no chão, remetendo a uma trilha de roça. Nas laterais, chapéus de palha decorativos reforçam o clima junino. No alto, bandeirolas estilizadas com logomarcas de patrocinadores completam a composição. A ambientação mistura elementos tradicionais e modernos, ideal para entradas de festas temáticas e eventos juninos. A decoração será aplicada em estrutura já existente, com os pontos de instalação definidos na Ordem de Serviço. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36.525,00		Valor Total: 36.525,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LETREIRO- BANDEIRAS DE MADEIRA EM 3D (1,50M X 1M) COM REVESTIMENTO DE CHITAS E ADEREÇOS JUNINOS - "SÃO JOÃO DA MODA": BANDEIRAS DE MADEIRA EM 3D. Com 1,50m de altura e 1m de largura, cada bandeira é feita de LAMINADO DE 15MM, garantindo resistência e durabilidade. As bandeiras são revestidas com TECIDO DE CHITA, um clássico das festas juninas, e adornadas com ADEREÇOS TÍPICOS como fitas, flores e outros detalhes juninos, criando um visual vibrante e alegre. As bandeiras formam a frase "SÃO JOÃO DA MODA", destacando-se como um elemento central na decoração da festa, celebrando a tradição com um toque artístico e criativo. Além de ser uma ótima forma de personalizar o ambiente, essas bandeiras em 3D trazem uma atmosfera acolhedora e festiva, ideal para eventos temáticos de grande impacto visual. A decoração será aplicada em estrutura já existente, com os pontos de instalação definidos na Ordem de Serviço. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 14.550,00		Valor Total: 203.700,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TÚNEL DE LÂMPADAS DE SÃO JOÃO – ENTRADA DECORADA COM 50 METROS DE COMPRIMENTO. Estruturada em formato de túnel, a entrada é composta por armações metálicas cobertas com lâmpadas de filamento dispostas verticalmente nas laterais e no teto, criando um efeito visual quente, vibrante e imersivo. O percurso é iluminado com luzes amareladas que reforçam o clima acolhedor, enquanto folhagens ao longo do chão remetem a uma trilha típica da roça. Chapéus de palha decorativos posicionados nas laterais ajudam a compor a estética junina, e bandeirolas estilizadas com as logomarcas dos patrocinadores são fixadas na parte superior, finalizando a ambientação com um toque moderno. A proposta combina elementos rústicos e contemporâneos, sendo ideal para entradas de festas temáticas e eventos juninos. A decoração será aplicada em estrutura já existente, com os pontos de instalação definidos na Ordem de Serviço. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19.328,84		Valor Total: 19.328,84
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ENTRADA DECORATIVA PARQUE; CORDAS DE SISAL PARA DECORAÇÃO- Cordas naturais de sisal, resistentes e versáteis, ideais para compor cenografias rústicas e temáticas. Utilizadas como suporte para pendurar elementos decorativos, criar caminhos, cercas ou detalhes artesanais na ambientação. Trazem um visual campestre e autêntico, perfeito para eventos com temática junina ou retrô, LÂMPADAS DESCONSTRUÍDAS ESTILO RETRÔ: Conjunto de lâmpadas no estilo retrô com visual desconstruído, exibindo fiações aparentes e filamentos decorativos. Criam uma iluminação quente e aconchegante, ideal para entradas de eventos, corredores e ambientes temáticos. Contribuem para um visual vintage e intimista, LUSTRES DE VINIL RECICLADO: Lustres confeccionados a partir de discos de vinil, moldados artesanalmente para compor peças únicas e criativas. Além de funcionais, servem como elementos decorativos com forte apelo nostálgico e estilizado. Perfeitos para eventos com temática retrô, festivais ou festas culturais. A decoração será aplicada em estrutura já existente, com os pontos de instalação definidos na Ordem de Serviço. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19.732,56		Valor Total: 19.732,56
Item: 23	Unidade: CONJUNTO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE TRÊS BONECOS COM NO MINIMO 02 METROS DE ALTURA- ESCULTURA TEMÁTICAS DE SÃO JOÃO: Esculturas com bonecos de 2 metros de altura representando cenas típicas nordestinas. Colorida e vibrante, a obra retrata o clima festivo das festas juninas, sendo ideal para cenários culturais e decorações temáticas. Feitos de Isopor, com massa corrida, pintados com tinta a base de água. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 21.975,00		Valor Total: 65.925,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL DECORATIVO DE MADEIRA COM TEMÁTICA JUNINA- Painéis quadrados confeccionados em madeira, medindo 1,5 metro de largura por 1,5 metro de altura (1,5m x 1,5m), totalizando 2,25 m² cada. Revestidos com tecido tipo chita de cores e estampas variadas, com aplicação de elementos decorativos característicos das festividades de São João, como bandeirinhas, balões, espigas, fogueiras, entre outros. Estrutura resistente e acabamento adequado para exposição em áreas internas ou cobertas. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 262,50		Valor Total: 10.500,00

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 25	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CORETO TEMÁTICO JUNINO EM MADEIRA- Coreto confeccionado em estrutura de madeira, com base elevada e cobertura superior. Todo o coreto é revestido com tecidos coloridos (tipo chita ou similares), apresentando estampas típicas das festas juninas. Decorado com elementos tradicionais como bandeirinhas, balões, fitas coloridas, espigas e outros adornos temáticos. Estrutura robusta, estável e segura para montagem temporária em ambientes externos ou internos. Deve comportar apresentações culturais ou compor a cenografia de eventos juninos. MÃO DE OBRA INCLUSA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14.775,00	Valor Total: 14.775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	484	47.846.920/0001-99	600.683,49	600.500,00		Sim
2 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	164	24.293.475/0001-81	767.737,00	678.700,00	13,02	Sim
3 C. E. DA SILVA LTDA	858	09.051.022/0001-55	750.990,00	680.000,00	0,19	Não
4 KR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	609	35.522.363/0001-71	774.546,00	774.546,00	13,90	Sim
5 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	241	04.433.214/0001-02	800.898,61	800.612,00	3,37	Não
6 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	555	08.097.841/0001-70	800.898,61	800.898,61	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	059	24.654.099/0001-03	800.898,61	300.000,00		Sim
W & A ENGENHARIA LTDA	420	30.747.350/0001-87	800.898,61	380.000,00	26,6667	Sim
SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	085	07.142.652/0001-00	800.622,00	399.050,00	5,0132	Sim
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	364	05.943.260/0001-14	800.898,61	400.430,00	0,3458	Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	929	08.663.911/0001-00	400.449,84	400.449,84	0,0050	Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	119	26.850.281/0001-65	800.898,61	500.000,00	24,8596	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	207	27.015.710/0001-41	800.898,61	500.010,00	0,0020	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	914	50.860.637/0001-26	800.898,61	500.500,00	0,0980	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	079	14.256.609/0001-30	800.787,00	560.000,00	11,8881	Sim
KB INOVARE LTDA	482	52.570.750/0001-00	800.898,61	600.000,00	7,1429	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	639	14.476.312/0001-80	600.675,06	600.675,06	0,1125	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	026	22.594.152/0001-00	800.898,61	800.898,61	33,3331	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - ADJUDICADO - 29/10/2025 09:15:40
BUFFET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DIARIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE BUFFET - Equipe: Com no mínimo 15 garçons no salão e equipe de cozinha. Deverá servir bebidas, salgados e jantar. Informações adicionais: deverá disponibilizar todo material em louça (pratos, talheres, taças e refratários) para servir o jantar para servir o jantar e também todos materiais descartáveis necessários.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.833,6675	Valor Total: 76.673,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOLO CENOGRÁFICO (CASAMENTO) - No mínimo com 6 (seis) andares. Informações adicionais: na cor branca decorado com glacê na cor branca e detalhes de folhagens verde claro, aproximadamente 1,5 metros de altura.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.700,0012	Valor Total: 2.700,0012	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOLO CENOGRÁFICO (DEBUTANTES) - Bolo cenográfico: no mínimo com 6 (seis) andares. Informações adicionais: a decoração sera de acordo com tema fornecido na ordem de serviço, aproximadamente 1,5 metros de altura.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.700,0267	Valor Total: 2.700,0267	



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOLO CENOGRÁFICO (ABC) - Bolo cenográfico: no mínimo com 4 (quatro) andares. Informações adicionais: decoração à definir;			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.564,4825	Valor Total: 10.951,3775	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOLO CENOGRÁFICO (ANOS FINAIS) - Bolo cenográfico: no mínimo com 4 (quatro) andares. Informações adicionais: tons de verde com detalhes dourado;			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.658,1626	Valor Total: 9.948,9756	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOLO TIPO NOIVA PARA CORTE - Confeitado, com passas, frutas cristalizadas, ameixa, decorado com pasta americana ou glacê (TRADICIONAL DE NOIVA);			
Peso: Aproximadamente 60kg de bolo por evento			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.508,638	Valor Total: 30.103,656	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BUFFET JANTAR CARDÁPIO - (CASAMENTO / DEBUTANTES /ARRAIAL E NOITE DA TERCEIRA IDADE): 02 (dois) tipos de carnes, sendo um tipo boi no molho madeira e um tipo filé de frango no molho de queijo;			
- 02 (dois) tipos de arroz, sendo um branco e um a grega.			
- 01 (um) tipo de salada, folhas tipo acelga e alface, contendo fruta tipo manga e morango.			
- 01 (um) tipo de massa, tipo macarrão penne com molho a parte tipo bolonhesa.			
* PARA 400 PESSOAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11.991,212	Valor Total: 35.973,636	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BUFFET JANTAR CARDÁPIO - (EVENTOS INSTITUCIONAIS): 02 (dois) tipos de carnes, sendo um tipo boi no molho madeira e um tipo filé de frango no molho de queijo;			
- 02 (dois) tipos de arroz, sendo um branco e um a grega.			
- 01 (um) tipo de salada, folhas tipo acelga e alface, contendo fruta tipo manga e morango.			
- 01 (um) tipo de massa, tipo macarrão penne com molho a parte tipo bolonhesa.			
* PARA 50 PESSOAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.423,9574	Valor Total: 42.718,722	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOCES (BRIGADEIRO) - Peso 50 gramas características adicionais cobertura de chocolate granulado			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,8686	Valor Total: 3.924,06	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOCES (BEM CASADO) - Peso 50 gramas características adicionais cobertura em açúcar			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,2483	Valor Total: 4.721,43	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOCES (BEIJINHO) - Peso 50 gramas características adicionais cobertura de coco ralado			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,7886	Valor Total: 3.756,06	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOCES (SURPRESA DE UVA) - Uva envolvida em doce feito com leite condensado e passado no açúcar cristal			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 1,8086	Valor Total: 3.798,06	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOCES (TRUFA) - Doce confeitado a base de leite condensado, leite em pó tipo trufa, peso 40 gramas com recheio tipo coco características adicionais banhado no chocolate			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,4381	Valor Total: 5.120,01	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FRITO (COXINHA) - Sabor frango apresentação frito, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,9293	Valor Total: 8.363,70	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FRITO (PASTEL QUEIJO) - Sabor frango apresentação frito, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,8193	Valor Total: 7.373,70	

Assinado por 1 pessoa: BRENDA OLIVEIRA DE SOUZA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B781-98F0-8451-FB7C> e informe o código B781-98F0-8451-FB7C

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FRITO (BOLINHO DE QUEIJO) - Sabor queijo apresentação frito, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,8993	Valor Total: 8.093,70	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FRITO (BOLINHO DE BACALHAU) - Sabor bacalhau apresentação frito, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,9392	Valor Total: 8.452,80	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FORNO (PASTEL QUEIJO) - Sabor queijo assado em forno, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 gramas de recheio.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,9093	Valor Total: 8.183,70	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FORNO (PASTEL CARNE) - Sabor carne assado em forno, tamanho 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 de recheio.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,9293	Valor Total: 8.363,70	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FORNO (EMPADA FRANGO) - Sabor frango assado em forno, tamanho 40 gramas, sendo 25 gramas massa e 15 de recheio.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,9692	Valor Total: 8.722,80	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALGADO DE FESTA FORNO (CROISSANT QUEIJO) - Sabor queijo assado em forno, tamanho 40 gramas, sendo 35 gramas, sendo 20 gramas massa e 15 de recheio.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,9692	Valor Total: 8.722,80	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTES 1ª (primeira) linha - normal e light (sabores variados). Acondicionados em garrafa pet, contendo 2 (dois) litros.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 9,373	Valor Total: 17.808,70	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTES 1ª (primeira) linha - normal (sabores variados). Acondicionados em lata, contendo 350 (tresentos e cinquenta) ml.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,1269	Valor Total: 2.269,795	
Item: 24	Unidade: LITROS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SUCO DE FRUTAS NATURAIS - Com no mínimo 02 (dois) sabores, sugestão de sabores cajá e acerola			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,5736	Valor Total: 3.429,44	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SALADA DE FRUTAS – COPO 250 ML COM TAMP: Porção individual de salada de frutas frescas, higienizadas e cortadas em pedaços uniformes, acondicionadas em copo descartável transparente de 250 ml, com tampa de encaixe seguro. As frutas utilizadas deverão estar maduras, em bom estado de conservação e próprias para consumo, podendo incluir variedades da estação. O produto deve ser preparado e embalado de forma higiênica, mantendo a aparência atrativa e a segurança alimentar até momento do consumo.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,6258	Valor Total: 5.625,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 47.846.920 MARIA ADILZA SANTANA	540	47.846.920/0001-99	328.745,13	328.500,00		Sim
2 PUBLIC EMPREENDIMENTOS E	529	24.293.475/0001-81	398.750,00	368.000,00	12,02	Sim
3 NUNES E SILVA FORNECIMENTO DE	403	01.353.965/0001-20	437.235,20	370.850,00	0,77	Sim
4 C. E. DA SILVA LTDA	607	09.051.022/0001-55	401.010,00	371.000,00	0,04	Não
5 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS	391	08.097.841/0001-70	437.666,70	437.666,70	17,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	811	05.943.260/0001-14	437.576,70	218.160,84		Sim
CONSEPS CAPACITACOES, EVENTOS E	216	08.663.911/0001-00	219.160,85	219.160,85	0,4584	Sim
MRC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	966	27.015.710/0001-41	437.669,10	280.000,00	27,7600	Sim



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	531	07.142.652/0001-00	423.433,00	288.000,00	2,8571	Sim
W & A ENGENHARIA LTDA	100	30.747.350/0001-87	437.666,70	300.000,00	4,1667	Sim
WL PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	306	14.256.609/0001-30	435.418,00	305.000,00	1,6667	Sim
KB INOVARE LTDA	807	52.570.750/0001-00	437.666,70	310.000,00	1,6393	Sim
FALCAO ESTRUTURAS PARA EVENTOS	465	50.860.637/0001-26	437.666,70	320.000,00	3,2258	Sim
GALGON PRESTACAO DE SERVICOS	562	14.476.312/0001-80	328.589,15	328.589,15	2,6841	Sim
REALIZE EMPREENDIMENTOS E	711	24.654.099/0001-03	437.666,70	350.000,00	6,5160	Sim
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	174	26.850.281/0001-65	437.666,70	380.000,00	8,5714	Sim
X7E EMPREENDIMENTO LTDA	808	22.594.152/0001-00	437.666,70	437.666,70	15,1754	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: BRENO RENAN ANDRADE DE OLIVEIRA

Assinado por 1 pessoa: BRENO RENAN ANDRADE DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B781-98F0-8451-FB7C>

